\sst.\Ítll.[tr L[;(;tsl. \ Í t\ .t Do [:sl \DO DO ll \R,\\llio
InslâlÀds cm l6 de fc\erriro de l8J5

TERMO DE ADJUDTCAÇÀO E HOMOLOGAÇÃO

PRIGÀO ELETRÔNICO N" OI5/2025 - CPL/ALEMA

PROCESSO ADMINIS RATIVO NO 164'7D025 _ ALEMA

OBJETO: Aquisiçâo de equipamentos para o sistema de áudio (amplificador. mesa de som e acassórios).

Na condiÇâo de Autoridade Competente e no uso das atribuiçÕes que Ihes são conferidas na Resoluçâo Adminisrativa

n,,421,,202.1 c aí. 7t. inciso Vl da t-ci n" 14.133/2021. ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado da licitação em referência a favor

dals) empresâ(ri):

QUADRO Rf,STJLTADO DA HOMOLOGAÇÃO

coMERCTAL TRí-! TCORDES I.TDA | 32.850.995/m0l-76

Total de ltens: I i Valor I'otal: R$ 39'150,00 (trinta e nove mil e trezeÍtos e cinquenta reais)

L_
Item Desc. rçâo

Anj,l,licl\irr f om no minimo i.lc + oll\4S.
conr porcncia de safrla dc 3000 Walls RlúS..

I sl'l-:( lFl(
^(

ot.S I LCNI('AS: Potência

tota! de 4 Olllvls Classe de Operação: Classe

AB .Rcsp. Irequência: 20 II,:-20 kHz. D.H.

I otal. 0.1159'o. Ste\r Rare: 30 V/us, Impedllncia

d.' ilntrada: 2t)l ohnrs Sersibilidade de

El]lrada: 1.228\' AlinrLnlaçào: lli\oll Relaçáo

dc Sinal *Lri,.Lr' 95dB t ator de Arrlortccimento:

1000/8 ohrtts Proleçào: l'érmicâ e Életônica :

p""u1s.e51 4str:'Ranrpa/ Limiter/tempo de

Dc/l-.ntrair tsrlmce"da Rele,fncià: i\4arca

reltrinciir,\.rdro i.iat1,.r

'IotrlCeral

lllâ rca linidsde Quant. R$ t nit. RS Tolâl
_.1

lI

AUDIO
LI.]ADt]R

untl RS 7.870.00
R$

39.350.00

R§ 39.150.00

hNERl, I)ls'l RI Bt IÚoRr- !-I l)\ | 41.621.09,t/0001{l

ToÍrl dÍ ltens: 2 I vâlor 'l o'ql' i{$ '10.(()0,00
(qurrentâ mil Íesis)

llarca

-4f.-

unidâde QúâÍtt R$ Unit. ní totat
-TItem r.r?scricão

Lote 02

' .Mcs,
o:eilat com Càniis ril llntra<la: 32 canais

de cr.irit(i,l (lonfiguÍàvcis como mono ou

estéíco lí, :nlriiCal Xl.R rJ': microtirne/linha

bnlanceadàs r' inlrâdâs au:-'lliar(i TRS de I"
: Crurais tlc Sa!o.' íl.rnl no mininto de l6 safdas

' Xl-lt batar r.'rdr- i o!i1 rlo rniolmode6 safda§

. l'llS (.i. :' 'i.ritiu d,gital Al:\/EBtl estéÍeo

Processamcílto rle !inai: PÍoccssamento

cutnolr..lo r'tr todos -s cirnais. incluindo
lroualilador peramctrico de 4 bandas

( ornDÍc:sôr. r:rtc e dc_t':scr Filtros dc

,rrsiap.nr atta c hai'ta Í)ela\ c alinhamcnto de

i.rnoo tirrn no mininn) de 25 Mix Buses

conhsurávei. como auriliares. subgrupos ou

,notri]es Com no minitno Racl rlc efeitos

intesraJo com 8 slols p:rra FX. incluindo

... "ih. d"lr.t. tnodulâÇôcs c mais Com no
I minimo ,lc 6 grupos,le DCA e 8 grupos de

. nlulc F,liiros: Bihtiotcca dc cfeitos diSitais com

\'Íidrs und
R$

27.200.00

RS

27.200.00

crrulaçtic: Jc prl)cc:iildorcs ulisricos'

ASS}:MBLÉIA LEGISLATTVÀ DO }]ST'{DO DO §L'TR'\NHÃO ' ALEUÀ I CNPJ: O5'294'Mt^)OOT'94

ü;;ü;;: i"r(|n-im;i. nl'ouq"rquc' n" s't'r' ( alhau sào l'uis vÚanhào Bra5rl

,rte \r'rvlx,al.nu.leg.br

Í«

E
Âssu\ lt.ut..r t.lrcIsl.{ I ll A Do t:sl,rDo Do \rAR..r\tl..io

lnstrlâds em 16 de felereiro dc 1835

Emulações de compressores e equalizadores
aralógicos. Rack FX para p.ocessamento de
reverbs. delals. modulares- etc. Coneclividadc:
Com no mínimo de 32xJ2 canais dc gra!açào
e repÍodução via inteíàce USB 2.0 Com no
minimo de 48x48 canais dc áudio via AÊS50
pam conexão com stagc boxes como DL ló c
DL 32. Alimentação: Birolt.Marca referêneia:
llchÍin

Vâlor Totâl do l,ote RS

Caixa de som: Caracteristicas: -dimensões -
620mm (A) x 2l2mm (L) x 268mm (P): -peso
- 17.5 kg: lispecificaçôes do Fabricante: -
transdutores - LOW - 2 Í 6 / I{IGH - lx Driver
ds compressão l: -respostaem frequência - 100
tlz - 20kHz -6dB: -cobertura - Horiz-ontal -
100' / Vcnical - 20': -potência - 500W: -
pressão sonora de pico plano ao terra - 126 dB
(<) / 124 dB (A) lm: -conectores de áudio -
XLR Fêmea de entrada e XLR Macho [hu: -
conectores AC - Cabo AC c tomada auxiliar
padrào NBR 14.136 - 204 Output: -
alimentação - SMPS de 100 a 240 VAC rmsl -
latência de 5ms. Marca referência: caixa de
som line veíical attack

Vslor Total do totê

Lote 0.1

Mark Audio und 2 R$ 6.,100.00
R$

12.800,00

RS 12.800.00

-l

Toiâl Gêrâl

mIte

sAnTos srLvA coMERCIAI, EtRELI I 23.659.394/000r-90

fotal de lteí§: I lValor Total: R$ 1,3()0,00 (um mil e tÍezentos reâis)

Descriçâo

Acessórios caixa de som: Acessório Suponc
Auack SP VSH206 ANG. Supoíe com
mobilidade para vários ârgulos. Dimensões Altack und 1 Rs 1.100.00

331 mm \ 150 mm \ 375.5 mm (Axl,xP). Peso

1.5 kgMar'ca rel'erência:Attack

RS 40.000,00

Quânt. RS linit. R$ TotalMaÍcâ tlnidâde

Rs 650.00

r
I

Total Geral RS 1.J00.00

Total Ceral

l.lmpenha-se. Contrata-se e Publique-se.

A Comisslo Permrícr|te de Licitsçlo - CPL pala demais providências quanto â lormalizâção da(s) ARP(s)'

São l-uis - dc de 2025

A uto dâde Su

ASSEiltBLÉrÀ LEGISLATI!',A DO ESTADO DO MARANHÃO - ALEMÂ I CNPJ I 05.294.t4t1Í)o0l -94

EldeÍcço: Av. JeÍônimo de Albuqucrque. n" S,4"1, Calhau, Sào Luis. Mârânhâo. IlÍa§il

Site: ww\À.al rnâ.leB.br

RS 80.650,00

6ê

+-I

T
I
+

I
L